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DISCLAIMER: In accordance with the Community Safety and Policing Act and the Freedom of Information 
and Protection of Privacy Act, the summary below has been de-identified to remove the personal information 
of individuals, including public complainants and persons who were the subject of the investigation. 

DE-IDENTIFIED SUMMARY UNDER SECTION 167(2) OF THE CSPA 
Original Police Service: Date of Complaint: 

Type of Investigation:  

Referred to Same Service: ☐ Referred to Other Service: ☐ Retained by LECA: ☐ 

Service Investigations Referred to: 

De-identified Summary of Complaint 
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Decision and Reasons 
   

Unsubstantiated Code of Conduct Allegations 
   


	Police Service: []
	Type of Investigation: Referred to Same Service
	Date of Complaint: 09/20/2024
	Police Service Referred To: []
	Summary of Complaint: On Wednesday, November 20, 2024, the [Police Service] – Professional Standards Unit received a public complaint from the Law Enforcement Complaints Agency (LECA). LECA advised the [Service] Professional Standards that they had received a formal complaint from a complainant, regarding the conduct of a Detective Constable. This incident was assigned by LECA for the same police service's investigation.

The complainant, believes that the Detective Constable was negligent of their duties because of an improper police investigation for their reported incident.

The complainant alleged that on September 12, 2024, they and their estranged partner, got into an argument and that the argument became physical and at some point, the complainant was struck in the face by the estranged partner.

The complainant believes that the Detective Constable was negligent of their duties because of an improper police investigation for the reported incident.
	Code of Conduct Allegations: Neglects to do Duty – Section 19 Community Safety and Policing Act: O.Reg 407/23

“A police officer shall not, by act or omission, fail to perform their duties appropriately without lawful excuse if, at the time, they know or reasonably ought to know that their act or omission would amount to a failure to perform their duties appropriately.”

	Decision and Reasons: In this investigation, the Detective Constable used the police occurrence history about the complainant and their estranged partner's dynamic relationship, gathered the proper evidence (statements and digital evidence), and was able to determine that on the incident date the two involved parties argued about possession of the matrimonial home.

After assessing all the evidence, the Detective Constable deduced that the argument between the  complainant and the estranged partner advanced into a physical altercation. The complainant and the estranged partner wrestled over the complainant’s cell phone, and the complainant was struck in the right eye area.

The Detective Constable was unable to obtain the reasonable and probable grounds to lay the criminal charge of assault against the estranged partner, citing lack of being able to determine the predominant aggressor.



